
11292 Jueves 27 septiembre 2007 BOE núm. 232

c) Lote: Sí. 25.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Publicado en: DOUE núme-
ro S 74, de 17 de abril de 2007, BOE número 98, de 24
de abril de 2007, y BOJA número 78, de 20 de abril
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Cuatro millones novecien-
tos sesenta y ocho mil cuatrocientos veinte euros con se-
tenta céntimos (4.968.420,70 euros), IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de julio de 2007.
b) Contratista: Sadiel, S. A., AGAEX Informáti-

ca, S. L., Ingeniería de Software Avanzado, S.A.(INSA), 
Guadaltel, S. A. y T-Systems ITC Iberia, S. A. (Lote XXII, 
desierto).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Cuatro millones

quinientos treinta y dos mil setecientos cincuenta y
dos euros con sesenta y cinco céntimos (4.532.752,65 
euros).

Sevilla, 12 de septiembre de 2007.–Director General 
de Sistemas de Información Económico-Financiera, 
Eduardo Clavijo Fernández-Palacios. 

 57.860/07. Resolución de 12 de septiembre de 2007, 
de la Dirección General de Sistemas de Informa-
ción Económico-Financiera, por la que se anun-
cia la adjudicación del contrato de «Consultoría y 
asistencia a la Consejería de Economía y Hacien-
da dentro del marco general del Sistema Integrado 
Júpiter. Mantenimiento de Software Base y Bases 
de Datos». SIEF008/07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Junta de Andalucía. Consejería de 
Economía y Hacienda.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de Sistemas de Información Económico-
Financiera.

c) Número de expediente: SIEF008/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Contratación de una con-

sultoría y asistencia a la Consejería de Economía y Ha-
cienda dentro del marco general del Sistema Integrado 
Júpiter. Mantenimiento de Software Base y Bases de 
Datos.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publica-

ción del anuncio de licitación: Publicado en: DOUE nú-
mero S 100, de 26 de mayo de 2007, BOE número 140, 
de 12 de junio de 2007, y BOJA número 109, de 4 de 
junio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Un millón setenta y dos mil 
cuatrocientos ochenta y seis euros con cincuenta y seis 
céntimos (1.072.486,56 euros), IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de julio de 2007.
b) Contratista: Agaex Informática, S. L.
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: Un millón cuarenta y 
cinco mil seiscientos cuarenta y ocho euros con cuarenta 
y cinco céntimos (1.045.648,45 euros).

Sevilla, 12 de septiembre de 2007.–Director General 
de Sistemas de Información Económico-Financiera, 
Eduardo Clavijo Fernández-Palacios. 

 57.861/07. Resolución de 11 de septiembre de 2007, 
de la Dirección General de Sistemas de Informa-
ción Económico-Financiera, por la que se anun-
cia la adjudicación del contrato de «Consultoría y 
asistencia a la Consejería de Economía y Hacien-
da dentro del marco general del Sistema Integra-
do Júpiter. Gestión de calidad». SIEF007/07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Junta de Andalucía. Consejería de 
Economía y Hacienda.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de Sistemas de Información Económico-
Financiera.

c) Número de expediente: SIEF007/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Contratación de una con-

sultoría y asistencia a la Consejería de Economía y Ha-
cienda dentro del marco general del Sistema Integrado 
Júpiter. Gestión de calidad.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: Publicado en: DOUE número S 87, 
de 5 de mayo de 2007, BOE número 124, de 24 de mayo 
de 2007, y BOJA número 96, de 16 de mayo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Un millón tres mil cuatro-
cientos cincuenta y nueve euros con sesenta céntimos 
(1.003.459,60 euros), IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de julio de 2007.
b) Contratista: Ingeniería de Software Avanzado, S.A. 

(INSA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Novecientos ochenta y 

dos mil seiscientos cuarenta y cinco euros con cuarenta y 
cuatro céntimos (982.645,44 euros).

Sevilla, 11 de septiembre de 2007.–Director General 
de Sistemas de Información Económico-Financiera, 
Eduardo Clavijo Fernández-Palacios. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE LA REGIÓN DE MURCIA

 57.872/07. Anuncio de la Consejería de Agricultu-
ra y Agua sobre adjudicación para un contrato de 
suministro, por lotes, de tres sistemas cromato-
gráficos para análisis de residuos.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Agricultura y Agua.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación.
c) Número de expediente: I-51/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de tres siste-

mas cromatográficos para análisis de residuos.

c) Lote: 3.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE 140 de 12/6/2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 180.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2/8/2007.
b) Contratista: Varian Ibérica, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 178.662,00.

Murcia, 10 de septiembre de 2007.–El Secretario Ge-
neral, José Fernández López. 

 57.873/07. Anuncio de la Consejería de Agricultu-
ra y Agua sobre adjudicación para un contrato de 
suministro, por lotes, de tres sistemas cromato-
gráficos para análisis de residuos.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Agricultura y Agua.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación.
c) Número de expediente: I-51/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de tres siste-

mas cromatográficos para análisis de residuos.
c) Lote: 2.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE 140 de 12/6/2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 247.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1/8/2007.
b) Contratista: Productos Químicos de Murcia, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 246.600,00.

Murcia, 10 de septiembre de 2007.–El Secretario Ge-
neral, José Fernández López. 

 57.874/07. Anuncio de la Consejería de Agricultu-
ra y Agua sobre adjudicación para un contrato de 
suministro, por lotes, de tres sistemas cromato-
gráficos para análisis de residuos.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Agricultura y Agua.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación.
c) Número de expediente: I-51/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de tres siste-

mas cromatográficos para análisis de residuos.
c) Lote: 1.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE 140 de 12/6/2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.


